[image: ]

REQUERIMENTO Nº____________/2023

Senhor Presidente

			Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]			O Vereador que a este subscreve solicita ouvida Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, requerimento fiscalizatório solicitando que o Poder Executivo apresente projeto arquitetônico, bem como, previsão para execução da revitalização da Lagoa Paulino, abrangendo os seguintes pontos:

· Nivelamento e ou substituição do piso da calçada, possibilitando a acessibilidade e a prática de caminhada;
· Modificação/ Restauração do cercamento dos canteiros das árvores;
· Que seja confeccionada uma faixa de ciclovia;
· Que seja mantida a calçada portuguesa;
· Que seja coibido o uso do espaço e da água para lavar veículos, a fim de que não ocorra o descarte dos materiais de limpeza.

JUSTIFICATIVA: Todas as solicitações foram sugeridas e solicitadas em Audiência Pública realizada ano passado, 2022, com a participação das secretarias correlacionadas e responsáveis pela Lagoa Paulino e também de especialistas técnicos que muito corroboraram para a elaboração das proposições referentes ao melhoramento do espaço em epígrafe.

Sete Lagoas, 30 de novembro de 2023.

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
Céim(]ro vereador PASTOR

) ALCISES

8.—& SETE LAGOAS

pastoralcidesoficial [ Quando o justo governa o povo se alegra.

Rua Domingos Louverturi, n® 335, Sala 214 - Sdo Geraldo - Sete Lagoas / MG - CEP.: 35700-177 vereador_  PASTOR

e mail.: vereador.pastoralcides@camarasete.mg.gov.br / Fones: (031) 3779-6321 - 3779-6322 AL I_f ES